
 

____________________________________________________________________________________

OGGETTO: ESITO SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO, PER UNA PROCEDURA DI 
VALUTAZIONE COMPARATIVA PER IL CONFERIMENTO DI N. 3 INCARICHI DI LAVORO AUTONOMO DI 
NATURA PROFESSIONALE, PER LO SVOLGIMENTO DI PRESTAZIONI ASSISTENZIALI MEDICHE PRESSO 
LA SC OSTETRICIA GINECOLOGIA 1

STRUTTURA PROPONENTE: SC GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

IL RESPONSABILE: Teodoro CASAZZO

Fascicolo: 2024-1.4.2/257

____________________________________________________________________________________

Visto di conformità economica: 

Il Direttore della SC BILANCIO PROGRAMMAZIONE
FINANZIARIA E CONTABILITA' Giuseppe CALOGERO

___________________________________________________________________________________

Il Responsabile del procedimento: Teodoro CASAZZO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 3 del 13/01/2025



IL DIRETTORE SC GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

VISTO il decreto n. 5/D.G./96 del 31/01/2022, con il quale si è disposto di approvare 
l’attribuzione ai Dirigenti indicati nel citato provvedimento, in forma di determinazione 
dirigenziale, della responsabilità in ordine all’adozione di atti amministrativi, in attuazione dei 
principi dettati dal d.lgs. n. 165/2001;

VISTO il regolamento n. 14/2008 recante la disciplina per il conferimento di incarichi di 
collaborazione a norma dell’art. 7, comma 6, del d.lgs. n. 165/2001 approvato con deliberazione 
n. 122/C.d.A./2008;

RICHIAMATO il decreto del Direttore Generale n. 5/D.G./1690 del 24 dicembre 2024 di indizione 
dell’avviso di selezione pubblica per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 3 incarichi di 
lavoro autonomo di natura professionale, da assegnare alla SC Ostetricia Ginecologia 1, con 
scadenza del termine utile per la presentazione delle domande e relativa documentazione fissato 
alle ore 12.00 del 8 gennaio 2025; 

DATO ATTO:
- che entro il termine di scadenza fissato dal bando hanno presentato domanda di 

partecipazione alla predetta procedura di valutazione comparativa, n. 2 candidati: 

1) SCATIGNO ANNACHIARA LICIA
2) TIRANINI LARA

- che i candidati sopra citati, sono risultati ammissibili in quanto in possesso dei requisiti 
richiesti dal bando;

- che, esaminato il Verbale dei lavori della Commissione di valutazione del colloquio espletato 
in data 09 gennaio 2024, risulta redatta la seguente graduatoria:

 2) TIRANINI LARA Punti 18,000

- che è possibile procedere al conferimento dell’incarico bandito alla candidata Tiranini Lara;

-  che l’incarico in parola è disciplinato, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del d.lgs. n. 165/2001, dal 
contratto allegato al presente provvedimento;

 
ATTESTA la regolarità tecnico-amministrativa e la legittimità nella forma e nella sostanza nonché
la sua sostenibilità economica in quanto il relativo onere finanziario è disponibile nell'ambito 
delle risorse all’uopo assegnate nei competenti conti di bilancio di esercizio;

DETERMINA

1. di prendere atto dell’esito della procedura di selezione pubblica indetta con decreto del 
Direttore Generale n. 5/D.G./1690 del 24 dicembre 2024 e di conferire n. 1 incarico di lavoro 
autonomo di natura professionale per prestazioni assistenziali mediche presso la SC Ostetricia 
Ginecologia 1, a decorrere dal 16 gennaio 2025, a Tiranini Lara, per un impegno pari a n. 38 
ore settimanali;



2. di approvare lo schema di contratto di prestazione d’opera nel testo qui recepito (AL01) unito 
al presente provvedimento;

3. di stabilire, per l’incarico di cui sopra, di durata annuale, per un impegno pari a n. 38 ore 
mensili, un rispettivo compenso lordo pari a € 49.400,00 (comprensivo di oneri e ritenute di 
legge a carico del Professionista nonché di eventuale versamento dovuto a titolo di rivalsa 
previdenziale);

4. di quantificare l’onere al seguente provvedimento in complessivi € 49.400,00, per l’anno 2025 
in € 47.341,67 e per l’anno 2026 in € 2.058,33, da imputarsi sull’ impegno di spesa n. 
2024005545, da imputarsi a carico del Bilancio della Fondazione IRCCS al conto 6017201001 
“consulenze sanitarie da privato”;

5. di disporre, inoltre, la pubblicazione della presente determinazione dirigenziale sul sito della 
Fondazione IRCCS, all’Albo online, dando atto che la stessa è immediatamente esecutiva, ai 
sensi dell’art. 17, comma 6, della l.r. della Regione Lombardia 33/2009, con l’osservanza della 
vigente normativa in materia di protezione dei dati personali (d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196, e 
Reg. UE 2016/679) e la comunicazione al Collegio Sindacale della Fondazione IRCCS;

6. di dare atto che, ai sensi della l. n. 241/1990, il Responsabile del procedimento Teodoro 
Casazzo, Direttore SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, il Responsabile dell’istruttoria 
e dell’esecuzione del presente provvedimento è Francesco Dell’Amico, Assistente 
amministrativo afferente la medesima Struttura Complessa

IL DIRETTORE SC GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE
(Teodoro Casazzo)

(Firmato digitalmente)


